23 Justin McCarthy, The British and the Turks: A History of Animosity, (Edinburgh: Edinburgh University
Press, 2022): 214-215.

24 FO 424/233, Sir G. Lowther’dan Sir Edward Grey’e, 29 Kasım 1912.

25 Heller, “Britain and the Armenian Question” s.12.

26 AVPRI F. Kantseleriia, D.114, L.33, Girs’ten Sazonov’a Gizli Telgraf, 16/29 Nisan 1913.

27 Heller, “Britain and the Armenian Question,” 9.

28 FO 195/2450 Molynuex-Seel’dan Sir G. H. Lowther’a 9 Temmuz 1913.